Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №38 пос. Эльбан
Амурского муниципального района
Хабаровского края

Протокол
Педсовет (Установочный)

30.08.2024                                                                                                                                 №1

[bookmark: _GoBack]Тема: «Инновационные подходы к созданию развивающей предметно-пространственной среды для речевого развития детей: актуальность и перспективы»
Присутствовали:
Берестова Н.Ю., Антипова О.В., Абашкина Е.Б., Тобокова Г.Ю., Некрасова Н.В., Абдрафикова Ю.Р., Байкова Е.В., Вегерина С.В., ДомошонкинаТ.С., Калюжная К.Н., Ковалева Т.Н., Крапивина А.Н., Кос Л.В., Кузина Р.М., Ширинкина А.К., Паргачевская Г.В., Суфиева Г.Ю., Смирнова Е. И., Кузьмина О.А., Королева Н.В.

Повестка дня:
1. Анализ готовности ДОУ к новому учебному году
Докладчик: Заведующий Берестова Н.Ю.
2. «Планирование работы на 2024-2025 учебный год».
Докладчик Старший воспитатель Васильева Г.Э.
3. «Знакомство с планом мероприятий, посвящённых году педагога и наставника в МБДОУ №38 на второе полугодие 2024г.»
Докладчик Зам.зав. по УВР – Антипова О.В.
4. Аналитическая справка по итогам регионального РМКДО 2024г.
Докладчик Зам.зав. по УВР – Антипова О.В.
5. Рассмотрение и утверждение:
· Годового плана  работы на 2024- 2025 учебный год.
· Учебного плана по реализации образовательной программы на 2024-2025 учебный год.
·  Календарного учебного графика  на 2024-2025 учебный год.
· Расписания занятий на 2024-2025уч. год.
6. Знакомство с программами кружков:
· Познавательной направленности: «Сказочные лабиринты Воскобовича» (Байкова Е.В., Крапивина А.Н.);
· Речевой направленности:  «Обучалочка» (Абашкина Е.Б.), «Занимательные эксперименты» (Кос Л.В., Клюева Ж.В.);
· Технической направленности: «Очумелые ручки» (Домошонкина Т.С., Вегерина С.В.)
· Художественно-эстетической направленности: «Рисуем на песке» (Смирнова Е.И.), «Волшебные ручки» (Ковалёва Т.Н.), «Играем в театр» (Калюжная К.Н) , «Улыбка» (Малахова А.А.);
· Физической направленности: «Гимнастическая ленточка» (Некрасова Н.В.)
Докладчик Зам.зав. по УВР – Антипова О.В.
7. Выбор председателя и секретаря педагогического совета
Докладчик: Старший воспитатель Васильева Г.Э.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступила Заведующая Берестова Н.Ю. она рассказала о работе, которая была проведена для подготовки к новому учебному году.
2. По третьему вопросу выступила старший воспитатель Васильева Г.Э. она рассказала о той работе которая предстоит в 2024-2025 уч.году.
3. По четвёртому вопросу выступила Зам.зав. по УВР – Антипова О.В. она рассказала, о плане мероприятий, посвященных году семьи.
4. По пятому вопросу выступила старший воспитатель – Васильева Г.Э.. Мониторинг качества образовательной деятельности в 2024 году показал хорошую работу педагогического коллектива по всем показателям. По результатам проведенного анализа за 2023-2024 уч. год, определены приоритетные направления развития на следующий год: повышать активность педагогов в участии методической работы, участии в конкурсах профессионального мастерства; педагогам ДОУ совершенствовать условия для партнёрского взаимодействия с семьями детей в вопросах образования и воспитания; планомерно проводить работу по ознакомлению педагогов и введению в действие ФОП; проводить работу по обеспечению образовательной программы дошкольного образования необходимыми учебно-методическими, учебно-наглядными и дидактическими материалами; обогащать предметно-пространственную среду ДОУ, учитывая запросы и интересы детей; обеспечить открытость и доступность информации о ДОО на сайте и в социальных сетях.
5. По шестому вопросу выступила Зам.зав. по УВР – Антипова О.В. она познакомила с Годовым планом  работы на 2024 - 2025 уч.год,  Учебным планом по реализации образовательной программы на 2024-2025 учебный год, Календарным учебным графиком  на 2024-2025 уч.год.,  Расписанием занятий на 2024-2025 уч.год,
6. По седьмому вопросу выступила Зам.зав. по УВР – Антипова О.В. она рассказала, что в 2024-2025 уч.году в ДОУ будет функционировать 9 кружков различной направленности.
7. По восьмому вопросу выступила Заведующим Берестова Н.Ю. она предложила выбрать  председателем педагогического совета на 2024-2025 уч.год Зам.зав. по УВР – Антипову О.В.,  а  секретарём  педагогического совета Кос Л.В.

РЕШЕНИЕ:
1. Педагоги готовы принять к сведению все недочёты в работе по подготовке к новому учебному году.
2. Педагоги готовы принять активное участие в запланированных мероприятиях.
3. Педагоги готовы принять активное участие в мероприятиях, посвященных году семьи.
4. Педагоги решили активно принимать в участии методической работе, участвовать в конкурсах профессионального мастерства; совершенствовать условия для партнёрского взаимодействия с семьями детей в вопросах образования и воспитания; обеспечивать открытость и доступность информации о ДОО на сайте и в социальных сетях.
5. Педагоги решили утвердить: Годовой план  работы на 2023- 2024 учебный год, Учебный план  по реализации образовательной программы на 2023-2024 учебный год, Календарный учебный график  на 2023-2024 уч.год., Расписание занятий на 2023-2024уч.год.,
6. Педагоги решили утвердить программы кружков: «Сказочные лабиринты Воскобовича» (Байкова Е.В., Крапивина А.Н.); «Обучалочка» (Абашкина Е.Б.), «Занимательные эксперименты» (Кос Л.В., Клюева Ж.В.), «Очумелые ручки» (Домошонкина Т.С., Вегерина С.В.), «Рисуем на песке» (Смирнова Е.И.), «Волшебные ручки» (Ковалёва Т.Н.), «Играем в театр» (Калюжная К.Н.), «Улыбка» (Малахова А.А.); «Гимнастическая ленточка» (Некрасова Н.В.)
7. Педагоги согласны назначить председателем педагогического совета на 2024-2025 уч.год Зам.зав. по УВР – Антипову О.В., а  секретарём  педагогического совета Кос Л.В.

Председатель: Антипова О.В.
Секретарь: Кос Л.В.